Постановление
Главы Кинешемского муниципального района

от  31.05.2023 №  55 -пг

г. Кинешма

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования

и застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области.

В целях реализации вопросов градостроительной деятельности и

развития сельских территорий, учитывая положения пункта 20 части 1, части

3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Руководствуясь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, частью 1.1 статьи 5, статьями 9, 12 и 24 Устава Кинешемского

муниципального района Ивановской области, постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области в соответствии с

требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Не позднее, чем по истечении десяти дней с даты издания

настоящего постановления обнародовать в официальном сетевом издании на

официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщение о

принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области.

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по подготовке

проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области и его утверждению.

4.  Ответственным за исполнение мероприятий по подготовке проекта

внесения изменений в правила землепользования и застройки

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области определить начальника отдела Администрации

Кинешемского муниципального района по вопросам архитектуры и

градостроительства главного архитектора Коковкина А. А.

5. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Главы Кинешемского муниципального района                          А.А. Катаев

Утвержден

постановлением Главы

Кинешемского муниципального района

                                          от  31.05.2023 №  55 -пг

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области и его

утверждению

№ Мероприятие

1. Размещение на официальном сайте Кинешемского муниципального района и на

информационных стендах Ласкарихинского сельского поселения сообщения о

принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области

2. Прием письменных предложений от физических и юридических лиц

3. Рассмотрение комиссией по вопросам градостроительной деятельности на территории

сельских поселений Кинешемского муниципального района Ивановской области

предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в

правила землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района

4. Разработка технического задания на подготовку проекта внесения изменений в

правила землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

5. Проведение процедуры в соответствии с нормами Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» на определение исполнителя

по контракту для выполнения работ по подготовке проекта внесения изменений в

правила землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

6. Заключение муниципального контракта на выполнение работ по подготовке проекта

внесения изменений в правила землепользования и застройки Ласкарихинского

сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

7. Выполнение исполнителем работ по подготовке проекта внесения изменений в

правила землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

8. Проверка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области на соответствие требованиям и документам, указанным в части 9

статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации

9. Направление проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области Главе Кинешемского муниципального района или в случае его

несоответствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в комиссию по вопросам

градостроительной деятельности на территории сельских поселений Кинешемского

муниципального района Ивановской области на доработку

10. Издание постановления Главы Кинешемского муниципального района о принятии

решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области в срок не позднее чем

через десять дней со дня получения проекта

11. Подготовка оповещения о проведении публичных слушаний

12.  Обнародование постановления Главы Кинешемского муниципального района о

принятии решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения

изменений в правила землепользования и застройки Ласкарихинского сельского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области и оповещения

о проведении публичных слушаний в порядке, установленном решением Совета

Кинешемского муниципального района от 03.09.2018 № 49

13. Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области

14. Подготовка и оформление протоколов публичных слушаний, подготовка заключения о

результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области

15. Внесение изменений в проект внесения изменений в правила землепользования и

застройки с учетом результатов публичных слушаний по проекту правил

землепользования и застройки и направление доработанного проекта правил

землепользования и застройки Главе Кинешемского муниципального района

16. Принятие Главой Кинешемского муниципального района с учетом заключения о

результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области одного из следующих решений:

1) о согласии с проектом внесения изменений в правила землепользования и

застройки и направлении его в Совет Кинешемского муниципального района (вместе с

протоколами публичных слушаний и заключением о результатах публичных

слушаний);

2) об отклонении проекта внесения изменений в правила землепользования и

застройки и о направлении его на доработку с указанием даты повторного

представления.

17. Доработка исполнителем проекта внесения изменений в правила землепользования и

застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области в случае принятия решения об отклонении проекта правил

землепользования и застройки и о направлении его на доработку

18. Принятие Советом Кинешемского муниципального района с учетом заключения о

результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области одного из следующих решений:

1) об утверждении внесения изменений в правила землепользования и застройки

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области;

2) о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и

застройки Главе Кинешемского муниципального района на доработку

19. Размещение утвержденных внесения изменений в правила землепользования и

застройки Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области в Федеральной государственной информационной системе

территориального планирования

20. Обнародование внесения изменений в правила землепользования и застройки

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области в официальном сетевом издании - на официальном сайте

Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
Размещение  на официальном сайте Кинешемского муниципального района в разделе

«Ласкарихинского сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»